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گروه گردشــگری- »ســیل« 
پدیده طبیعی است که علاوه بر آسیب  
زیادی که به زیســتگاه، اموال و جان 
انسان ها وارد می کند، بسیاری از بناها 
و محوطه هــای تاریخــی را به خطر 
می اندازد. در ســال های اخیر بناهای 
تاریخی زیادی دست کم در ۱۷ استان 
در ســیل  به طور کامل تخریب شد و 
یا بخشــی از آن ها آسیب جدی دید، 
آنچنان کــه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی هم 
گزارش داد در ســیل تابستان ۱۴۰۱ 
حــدود ۷۳۵ بنای تاریخی تخریب و 
۲۵۰۰ میلیــارد تومان زیان مالی وارد 
شد. یک درصد از بافت تاریخی شهر 
یزد که یونسکو هم ثبت جهانی شده 

است، از بین رفت.
حال در آستانه فصل بارش های 
پاییزی و زمســتانی پرسش این است 
اســتان ها به ویــژه آن هایــی که در 
سال های اخیر سیل خیز بوده اند، برای 
استحکام بخشی و محافظت از بناهای 
تاریخی و پیشــگیری از تکرار واقعه 

چه تدبیری کرده اند؟
از ابتــدای پاییــز ۱۴۰۱ برخی 
از اســتان ها از جمله ایلام، اصفهان، 
خوزســتان، کهگیلویه و بویراحمد 
و لرســتان درگیر ســیل شده اند، این 
نگرانــی همچنان وجــود دارد آثار 
تاریخی بیشــتری قربانی سیل شوند، 
به ویژه آن که از تابستان تا پاییز امسال 
فرصت زیادی نبوده تا برای مقاومت 
و محافظت از آثاری که قبلا در ســیل 
تابستان ۱۴۰۱ و حتی سال های گذشته 

آســیب دیده اند، اقدام شود. برخی از 
این آثار که پس از ســیل به حال خود 
رها شده اند، به تدریج استحکامشان را 
از دست داده و روند تخریب آن ها نیز 

سرعت گرفته است.
ایســنا بــا درنظر گرفتــن این 
احتمالات با استان هایی که بیشتر در 
معرض ســیل و بارندگی قرار دارند، 
دربــاره اقدامات و تمهیداتی که برای 
حفاظت از بنا و محوطه های تاریخی 
داشــته اند، گفت وگوهایی انجام داده 

است. 
در ایــن میان برخی اســتان ها 
از جملــه گیلان و گلســتان با وجود 
پیگیری های مســتمر ، اما همکاری 
نکرده و پاســخگو نبودند و وضعیت 
بناها و محوطه هــای تاریخی در این 

استان ها چندان معلوم نیست.  
برای آن که بناهای تاریخی 

را سیل نبرد چه کرده اید؟
فــرزاد شــریفی ـ مدیــرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی ایلام ـ درباره اقداماتی 
که بــرای حفاظت آثــار تاریخی از 
آسیب های ناشــی از باران و سیل در 
این استان انجام شــده است، گفت: 
پیش از آغاز بارندگی ها، در قلعه های 
تاریخــی و بناهایــی کــه در مرکز 
ســیلاب های احتمالی قــرار دارند، 
عملیات نجات بخشــی و پایش آن ها 

را آغاز می کنیم. 
نمونــه آن قلعــه »شــاخ« در 
شهرســتان دهلران است که عملیات 
نجات بخشــی آن را قبــل از ســیل 

تابستانی که رخ داد، انجام داده بودیم 
و مشــکلی هم بــرای آن پیش نیامد. 
همچنین تیم کارشناسی در معاونت 
میراث فرهنگی فهرســتی از آثار در 
خطر که احتمال ریزش هم دارند، تهیه 
می کنند تا قبــل از فصل های باران زا، 
عملیات استحکام بخشی برای آن ها 

انجام شود.  
مهــدی عابدینــی ـ معــاون 
میراث فرهنگی استان مازندران ـ نیز 
گفت: تعدادی خانــه تاریخی داریم 
که در اختیار مالکان شخصی هستند 
و از آن ها اســتفاده می شــود، مسلما 
چنین بناهایی توسط مالکان پایش و 
محافظت می شود. در مقابل، بناهایی 
هم داریم که ساکن ندارند، اما مالکانی 
دارند که اقدامات حفاظتی بنا را انجام 

می دهند. 
میــراث  فرهنگی هــم مرمت 
برخــی از ایــن بناهــای تاریخی را 
برعهــده دارد، بــرای مثال ســقف 
آن ها را برای پیشــگیری از خطرات 
 احتمالــی بــاران و بــرف مرمــت 

می کنند.
او همچنین اظهار کرد: بافت های 
تاریخی در اســتان مازندران از ابتدا 
معمــاری مطابــق با باران داشــته و 
اصولا در ســیل آسیبی نمی بینند. این 
معماری و بافت که شامل سقف های 
شــیروانی، راه هــای خروجی آب 
کوچه هــا  داخــل  زهی کشــی  و 
 هســتند، اکثرا با بارش ها ســازگار 

شده اند.  
عابدینــی گفــت: محوطه ها و 

تپه های تاریخی که کاوش نشده اند، 
مشکلی در برابر باران نخواهند داشت، 
اما باید برای تپه های کاوش شــده با 
داربســت، حَلَب گالوانیزه و ایرانیت 
پوشــش ایجاد می کنیم تا معماری از 
خاک بیرون آمده آسیب نبیند. نمونه 
آن »گوهر تپه« در بهشــهر است که از 
قدیم اقداماتی برای آن انجام داده ایم 
و نزدیک به ده پانزه ســال اســت که 

پوشش و سقف دارد. 
همچنین »آتشکده سوادکوه« را 
که کاوش کرده ایــم، در حال حاضر 
نصب پوشــش و سقف است که در 
زمستان امسال از برف و باران آسیب 

نبیند.
برای آن که بناهای تاریخی 

را سیل نبرد چه کرده اید؟
جلیل جباری ـ مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان غربی ـ نیز با اشاره به این که 
ســیل به محوطه ها و باران به بناهای 
تاریخی حتما آسیب می رساند، درباره 
تمهیدات این استان به ایسنا گفت: ما 
برای پیشگیری از این آسیب ها منتظر 
فصل بارندگی نمی شویم و اقدامات 
حفاظتی و مرمتی آثار تاریخی را از قبل 
انجام می دهیم. اگر بنایی لازم داشــته 
باشد پوشــش های حفاظتی برای آن 
می گذاریم، روی محوطه ها و بقایای 
معمــاری معمولا لایه هــای کاه گلی 
استفاده می شود تا از شش ماه دوم سال 
به راحتی گذر کنند. »محوطه تاریخی 
حســنلو«، »محوطه تخت سلیمان« 
و بنای »قره کلیســا« در شمال استان 

از جمله آثاری هســتند که برای آن ها 
پوشش های حفاظتی ایجاد شده است 

تا در برابر بارندگی آسیب نبینند.
معــاون  ـ  محمــدی  روح الله 
میراث فرهنگی اســتان اردبیل ـ هم 
بــه اقداماتی که برای پیشــگیری از 
آسیبِ باران و ســیل، برای برخی از 
بناهای تاریخی این استان انجام شده 
اســت، اشاره کرد و گفت: بناهایی که 
زیر نظر میراث فرهنگی اســت مانند 
»شیخ صفی«، »جمعه مسجد اردبیل« 
و »مجموعه شیخ کلهران« به صورت 
دوره ای و مکــرر توســط گروه های 
مرمتی و حفاظتی پایش می شوند. در 
فصل باران زا و سرما هم این پایش ها 
ادامه دار اســت، خصوصا وضعیت 

پوشش های پشت بام. 
تمــام هــدف این اســت که 
آســیب های احتمالــی بــه حداقل 
ممکن برســد. واقعیت این است که 
بودجه های مرمتی خیلی کم تر از نیاز 
است و نمی شود در همه محوطه ها و 
بناها بــه صورت ایده آل این اقدامات 
انجام شود، بنابراین حفاظت و پایش 
بناها برای جلوگیری از تخریب مهم تر 

است. 
 برای »کاروانسرای شاه عباسی« 
که نامزد ثبت جهانی اســت، پوشش 
سقف آن را که خاکی بود و علف های 
هرز روی آن درآمده اســت را با آجر 
و لایــه آهک مرمت کردیم. داخل آن 
را نیز به صورت اصولی مرمت کردیم 
تا در فصل ســرما پایداری و مقاومت 

آن نسبت به برف وباران بیشتر شود.

گروه گردشگری- در صدمین 
سالگرد کشــف مقبره پادشاه توت، 
باستان شناسان صدها مقبره و مومیایی 

مدفون را کشــف کردنــد. هرمی که 
برای ملکه نیث ســاخته شد یکی از 
اکتشــافاتی بود که باستان شناسان در 

حین حفاری انجام دادند.
گذشــته،  ســال  دو  در 
باستان شناسان در سقاره )محوطه ای 

بزرگ و باســتانی برای به خاکسپاری 
مردگان در مصر باستان( در حدود ۲۰ 
مایلــی )۳۲ کیلومتری( جنوب قاهره 

کاوش داشتند. 
اخیراً آن ها بخش هایی را کشف 
کردند که مملو از تابوت ها و مومیایی 
است که ممکن است متعلق به برخی 
از نزدیک ترین ژنرال ها و مشــاوران 
شــاه توت در زمان سلطنت او باشد 
)۱۳۳۳ قبــل از میلاد تا زمان مرگ او 

در سال ۱۳۲۳ قبل از میلاد(. 
بیشــتر تدفین هایی کــه قبلًا در 
ســقاره شناخته شده بودند، یا مربوط 
به پادشــاهی قدیم یــا دوره متأخر 
بودند. اکنون ۲۲ دالان به هم پیوســته 
پیدا شــده است که از ۳۰ تا ۶۰ فوت 
)۹ تا ۱۸ متــر عمق دارد(، که همگی 
دارای دفینه هــای پادشــاهی جدید 
هستند. باستان شناسان همچنین یک 

»تابوت سنگ آهکی عظیم« به همراه 
»۳۰۰ تابوت زیبا از دوره پادشــاهی 
جدید« پیدا کردند. هرچند در گذشته 
مشخص نبود که دفن های مربوط به 
پادشاهی جدید در این منطقه متداول 
باشد، بنابراین این مکان کاملًا منحصر 

به فرد باقی مانده بود. 
به گفته باستان شناسان، تابوت ها 
چهره های جداگانــه ای دارند که هر 
کدام منحصربه فرد اســت و بین زن و 
مرد متمایز اســت و با صحنه هایی از 

کتاب مردگان تزئین شده اند. 
هر تابوت همچنین نام متوفی را 
دارد و اغلب چهار نفر را نشان می دهد. 
پسران هوروس، که از اندام های مرده 
محافظت می کردنــد. وقتی محققان 
درب تابوت ها را برداشــتند، از اینکه 
مومیایی هــا را حتی پس از گذشــت 
قرن هــا در شــرایط خوبــی بودند، 

شگفت زده شدند. این نشان می دهد 
کــه مومیایی کــردن در پادشــاهی 
جدید به اوج خود رســیده اســت. 
برخی از تابوت هــا دو درب دارند و 
شگفت انگیزترین تابوت، نقاب زنی 
را دربردارد که از طلا ســاخته شــده 
است. در این تابوت ها اشیاء مختلف 
از بازی های باستانی گرفته تا مجسمه 

خدایان بدست آمده است. 
باستان شناســان همچنین توجه 
خود را بر هرم نزدیکی متمرکز کردند 
که متعلق به تتی، اولین پادشاه سلسله 
ششــم مصر بود. این مقبره در فاصله 
کمی از مقبره پادشــاه توت قرار دارد 
و هرمی برای یادبود ملکه ای است که 
هویت او تاکنون ناشناخته باقی مانده. 
باستان شناسان موفق شدند نام »نیث« 
را بر ســر این هرم بدست آورند نامی 
که در سوابق تاریخی ناشناخته است.

هنوز از سرنوشت بناهای تاریخی که در سیل تابستان تخریب شدند، اطلاع دقیق و کاملی در دست نیست.
 آغاز فصل سرما و بارش نگرانی درباره وضعیت این بناها و محوطه های تاریخی را که قبلا در سیل آسیب دیده اند

 و یا در معرض خطر دوباره قرار گرفته اند دو چندان کرده، اکنون این پرسش مطرح است چه تدبیری برای پیشگیری از 
تکرار حادثه، انجام شده است؟

برخی متولیان میراث فرهنگی استان ها پاسخ دادند؛

برای آن که بناهای تاریخی را سیل نبرد 
چه کرده اید؟

 محوطه ها و تپه های تاریخی که کاوش نشده اند، مشکلی در برابر باران نخواهند داشت، اما 
باید برای تپه های کاوش شده با داربست، حَلَب گالوانیزه و ایرانیت پوشش ایجاد می کنیم تا 
معماری از خاک بیرون آمده آســیب نبیند. نمونه آن »گوهر تپه« در بهشــهر است که از قدیم 
اقداماتی برای آن انجام داده ایم و نزدیک به ده پانزه ســال اســت که پوشــش و سقف دارد.

۲۰ کشور برای عضویت در هیأت مؤسس کشف صدها مومیایی و هرم یک ملکه ناشناس در نزدیکی مقبره پادشاه توت
ائتلاف شهرهای جاده ابریشم ثبت نام کردند

گروه علمی و آموزشــی-  ســفیر چین در ایران گفت: ۲۰ کشــور برای 
عضویت در هیأت مؤسس ائتلاف شهرهای جاده ابریشم ثبت نام کرده اند که این 

امر زمینه ساز همکاری کشورها در حوزه گردشگری، تجارت و ... است.
چانگ هوآ، ســفیر چین در ایران امشب در نشستی با علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشــگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و استاندار 
سمنان اظهار کرد: جاده ابریشم باستانی در تاریخ وجود داشته و بخشی از آن در 
استان سمنان قرار دارد و گویای تاریخ این استان است.وی افزود: توانایی استان 
ســمنان و جدیت و تلاش استاندار، شهرداری و شورای اسلامی شهر سمنان و 
تأکید وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دلیل انتخاب این استان 
برای عضویت در مؤسســه ائتلاف شهرهای گردشگری جاده ابریشم شد.سفیر 
چین در ایران ادامه داد: به جز تجارت و بازرگانی که از طریق جاده ابریشم انجام 
می شده اســت، فرهنگ، تمدن نیز بین کشورها تبادل می شده است.هوآ عنوان 
کرد: در ســال ۲۰۱۳ رئیس جمهور چین پیشــنهاد احیای جاده ابریشم را داد و 
کشور ایران به صورت فعالانه در این ابتکار شرکت کرد.وی بیان کرد: ۲۰ کشور 
برای عضویت در هیأت مؤسس ائتلاف شهرهای جاده ابریشم ثبت نام کرده اند 
که این امر زمینه ساز همکاری کشورها در حوزه گردشگری، تجارت و ... است. 
سفیر چین در ایران خاطرنشان کرد: تبلیغات در حوزه های صنعت و گردشگری 
سبب جذب گردشگران خارجی و به خصوص گردشگرانی کشور چین می شود.

برابر مواد 11 و 12 قانون ثبت و ماده ی 59 آئین نامهی قانون ثبت اسناد و املاک کشور، املاکي که در سه ماهه دوم  )تیر، مرداد، شهریور(  سال 1401 
 واقع در شهرستان بندرعباس و توابع پذیرش و قبول درخواست ثبت به عمل آمده به شرح ذیل جهت اطلاع  عموم آگهي میگردد:

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی نوبتی سه ماهه دوم )تیر، مرداد، شهریور( سال 1401 اداره ثبت اسناد و 
املاك منطقه دو شهرستان بندرعباس و بندر خمیر و توابع

1 - پلاک 21087 فرعی از 1 -اصلی حســین مودبی پور فرزند عباس ششــدانگ یکباب 
کارگاه بمساحت 482.23 متر مربع واقع درنخل ناخدا

2   -پلاک 21756  فرعی از 1   -اصلی خانم زهره صالحی نژاد فرزند جمعه ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور به مساحت 175 مترمربع قسمتی از پلاک 254 فرعی از 1  - اصلی 

واقع در نخل ناخدا
3 - پــلاک 21873 فرعی از 1   -اصلی خانم مریم محمدزاده نخلی مکان فرزند عوض 20 
ســهم مشاع از 36 سهم معادل ششــدانگ و خانم ها طاهره و سمیه و طیبه و مرضیه 
شــهرت همگی محمدزاده نخلی مکان هر کدام به نسبت 4 سهم مشاع از 36 سهم معادل 
ششــدانگ یکبابخانه مشــتمل بر دو باب مغازه به مساحت 377.64 مترمربع واقع در 

نخل ناخدا
4   - پــلاک 1859 فرعی از 13   -اصلی آقای عباس بشــیری فرزند حســین ششــدانگ 

یکبابخانه به مساحت 699.65 مترمربع واقع در روستای سرخون
5 -پلاک 207 فرعی از 18 -اصلی حســن دهقان زاده فرزند محمد به نســبت سه دانگ 
مشاع و فاطمه نساء محترم و معصومه محترم فرزندان احمد هر کدام به نسبت یکدانگ 
و نیم مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي بمساحت 16581.72متر مربع واقع 

درقلعه ایسین
6 - پلاک 5815  فرعی از 18   -اصلی آقای امان الله دوراندیش فرزند فلک ناز ششدانگ یک 

قطعه زمین محصور  به مساحت 66.20 مترمربع واقع در روستای ایسین
7 - پلاک 1158  فرعی از 45   -اصلی  آقای علیرضا فروتن فرزند مسعود با وکالت خانم 
حوا عبدالهی ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 156.49 مترمربع واقع در روستای 

خونسرخ 
8 - پلاک 1465  فرعی از 45   -اصلی  خانم اســرا فروتن فرزند مسعود با قیمومیت خانم 
حوا عبدالهی ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 87.57 مترمربع واقع در روستای 

خونسرخ 
9 - پلاک 2426 فرعی از 71 -اصلی خســرو روئین تن فرزند علی ششــدانگ یک قطعه 

زمین مزروعي بمساحت 328537.61 متر مربع واقع در کهورستان
10 - پلاک 2427 فرعی از 71 -اصلی احمد روئین تن فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعي بمساحت 218046.8 متر مربع واقع در کهورستان
11 - پلاک 2428 فرعی از 71 -اصلی ادریس روئین تن فرزند علی ششــدانگ یک قطعه 

زمین مزروعي بمساحت 635872.4 متر مربع واقع در کهورستان
12 - پلاک 2429 فرعی از 71 -اصلی عبدالعزیز روئین تن فرزند علی ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعي بمساحت 836378.92 متر مربع واقع در کهورستان
13 - پلاک 2430 فرعی از 71 -اصلی احمد درخواه فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعي بمساحت 626044.55 متر مربع واقع در کهورستان
 14- پلاک 2431 فرعی از 71 -اصلی خســرو روئین تن فرزند علی ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعي بمساحت 250946.87 متر مربع واقع در کهورستان
15 - پلاک 2432 فرعی از 71 -اصلی اسمعیل روئین تن فرزند علی ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعي بمساحت 814821.31 متر مربع واقع در کهورستان
16 - پلاک 2433 فرعی از 71 -اصلی احمد روئین تن فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعي بمساحت 266421.09 متر مربع واقع در کهورستان
17 - پلاک 2434 فرعی از 71 -اصلی جواد فرزند حســن و ایرج فرزند صدیق و محمود 
فرزند صدیق شهرت همگی روئین تن هر کدام به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعي بمساحت 162344.47 مترمربع واقع در کهورستان
18 - پلاک 2435 فرعی از 71 -اصلی محمد آشــیان فرزند اسد ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعي بمساحت 73711.61 متر مربع واقع در چاه ماخور کهورستان
19 - پلاک 2436 فرعی از 71 -اصلی احمد دانشور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعي بمساحت 24382.44 متر مربع واقع در چاه ماخورکهورستان
20 -پلاک 2437 فرعی از 71 -اصلی احمد درخواه فرزند محمد و یوسف ملائی نیمه کاری 
فرزند محمد هر کدام به نســبت ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي 

بمساحت 37482.94 متر مربع واقع در کهورستان
21 - پلاک 2438 فرعی از 71 -اصلی کاظم آشیان فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعي بمساحت 229179.58 متر مربع واقع درچاه ماخور کهورستان
22 - پــلاک 2439 فرعی از 71 -اصلی محمد مرادی فرزند مراد و احمد مالکی زاده فرزند 
حسین و صالح مالکی زاده فرزند حسین هر کدام به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعي بمساحت 68319.54 متر مربع واقع در شیب روان کهورستان
23   - پلاک 1143 فرعی از 98   -اصلی آقای عبدالحسین ملائی فینی فرزند علی ششدانگ 

یکباب خانه به مساحت 403.86 مترمربع واقع در شهر فین
24   - پلاک 46 فرعی از 122   -اصلی آقای عباس محمدی پور تازیان فرزند  محمد  ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 176442 مترمربع واقع در روستای لاور فین
25   - پلاک 145 فرعی از 122   -اصلی آقای محمد خادمی گوچینی فرزند نوروز ششدانگ 
یکقطعه زمین  مشــتمل بر رستوران  به مساحت 6390.61 مترمربع واقع در روستای 

ذرتو نبش اتوبان اصلی بندرعباس   - سیرجان
26   - پلاک 350 فرعی از 131   -اصلی آقای ســلیمان رســتمی فرزند ابراهیم ششدانگ 
یکقطعه باغ مرکبات به مســاحت 31133.37 مترمربع که از این مقدار میزان 2022.50 
مترمربع آن بســتر رودخانه و میزان 1743.70 مترمربع آن حریم رودخانه محاط در 

ملک می باشد واقع در  روستای سغ سیاهو
27   - پــلاک 188  فرعی از 156   -اصلی آقای غلامعلــی رضاپور خورگوئی فرزند علی 

ششدانگ یکبابخانه به مساحت 267.41 مترمربع واقع در شهرک گلستان خورگو
28   - پــلاک 189  فرعی از 156   -اصلی آقای مصطفی دریانوس فرزند غلام ششــدانگ 

یکبابخانه به مساحت 565.08 مترمربع واقع در شهرک گلستان خورگو
29   - پــلاک 492  فرعی از 206   -اصلی آقای مهــران دهقانی فورخورجی فرزند عباس 
ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 4062.18 مترمربع واقع در روستای 

تل گردو
30   - پلاک 119 فرعی از 212   -اصلی آقایان کیوان صالحی فرزند احمد و فرشید نامدار 
فرزند رضا هرکدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر خانه 

به مساحت 3311.97 مترمربع واقع در روستای بنگلایان
لذا باســتناد مواد 16 و 17 قانون ثبت هر کسی نسبت به املاک اعتراض دارد یا بین او 
و مســتدعی ثبت دعوائی نسبت به املاک مذکور در محاکم قضائی در جریان است می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 90 روز اعتراض خود یا گواهی مشعر بر 
طرح دعوی به این اداره تســلیم و باســتناد ماده 86 آئین نامه قانون ثبت و تبصره 2 
ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های ثبتی که فاقد سابقه بوده یا اعتراض آنها 
در مراجع قضایی از بین رفته از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی ظرف مدت 30 
روز با مراجعه به مراجع صالح قضایی دادخواســت اعتراض تقدیم و گواهی مربوطه 
به واحد ثبتی ارائه نمایند در غیر اینصورت با توجه به مهلت فوق وفق مقررات اقدام 

خواهد گردید. 
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